СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«14» ноября 2024 г. № 200.201
с. Репьёвка

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях приведения муниципальных нормативных правовых

актов Совета народных депутатов Репьёвского муниципального района в

соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов

Репьёвского муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. В решение Совета народных депутатов Репьёвского муниципального

района от 16.05.2016 № 52 «О порядке привлечения к ответственности за

неисполнение обязанностей установленных законодательством о

противодействии коррупции» (далее - Решение) внести следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 части 3 порядка увольнения (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от

16.05.2016 г. № 52 «О порядке

привлечения к ответственности

за неисполнение обязанностей

установленных

законодательством о

противодействии коррупции»

должности (далее – Порядок 1), утвержденного Решением, словами «, за

исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.2. В пункте 2 части 3 Порядка 1, утвержденного Решением, слова

«либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений»

заменить словами «, представления заведомо неполных сведений, за

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представления заведомо недостоверных сведений»;

1.3. Дополнить часть 1 порядка применения к лицам, замещающим

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Репьёвского муниципального района взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции (далее – Порядок 2),

утвержденного Решением, пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции.»;

1.4. Дополнить подпункт 1 пункта 2.2 части 2 Порядка 2,

утвержденного Решением, словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

1.5. Дополнить подпункт 2 пункта 2.2 части 2 Порядка 2,

утвержденного Решением, словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=339

1.6. В подпункте 3 пункта 2.2 части 2 Порядка 2, утвержденного

Решением, слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за

исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.7. Дополнить пункт 2.2 части 2 Порядка 2, утвержденного Решением,

пунктом 4 следующего содержания:

«4) представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в подпункте 3 пункта 2.2 части 2 настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления Репьёвского

муниципального района «Репьёвский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению,

правотворческой деятельности и законности Гончарову Л.Н.

Глава Репьёвского

муниципального района

В.И. Рахманина